de sanitate hominis, quae per manus eius gesta est, cruciatur. Si autem meretrix conceptum filium libenter habeat, nec libidine, nec avaritia turpis mercedis impulsa abortitionis poculo de visceribus eiciat quod conceperat, ne peccanti fecunditas contradicat; cupiditas illa, quae defluebat in plurimos, ad unum Dei donum conversa, non iam cupiditas, sed dilectio nominabitur. Meretricis ergo filius recte intellegitur gratia peccatricis. Ex vetere autem turpitudine novus homo natus indulgentia peccatorum est.

6. *Simulatores in Ecclesia bonis operariis posteriores.*—Dominus ergo et in ipso numero discipulorum, quamvis ex peccatoribus omnes elegerit, priores tamen elegit perseveraturos in dilectione, quam Iudam simulatorem. Non est quidem scriptum quo ordine electus sit; sed tamen notum est ante illum electos bonos; et non frustra ultimus numeratur (ib., 10, 1-4). Et post Domini ascensionem omnibus qui erant uno in loco Spiritus sanctus, secundum pollicitationem Domini desuper missus, infusus est: a quibus coepit Ecclesia, boni erant, et sine simulatione diligebant. Postea ergo simulatio coepit operari in Ecclesia: et ideo dilectio prior peperit. Triduo autem maior est fructus dilectionis, ut iam possit agnosci contentia, et iustitia, et exspectatio futurorum. Simulatio vero [96] etsi peperit, id est, etiamsi ad exiguum tempus peccatorum remissione lactata fuerit, tanquam somno saecularis cupiditatis oppressa, cum de spe caeles-

con el corazón pesado, ahoga en su sueño el perdón que había merecido con su fe. Tales sujetos prefieren congratularse del nombre mejor que de la verdad de la justicia; mintiendo tratan de apoderarse del bienobrar ajeno con oscuras falacias, como si sustrajeran de noche al hijo vivo. No sólo usurpan para sí las buenas obras de los otros, sino que les atribuyen sus fechorías, como colocándoles el hijo muerto.

7. ¿Hasta cuándo tendrá licencia la simulación para gloriarse del falso nombre de justicia, sin que nadie se lo prohíba, para atribuirse con falaz jactancia el nombre de madre de la obra espiritual viva que ella no engendró y que, si alguna vez engendró, la ahogó con el peso de su cruel sopor, y para adjudicar sus crímenes, atribuyéndoselos a los buenos e inocentes? ¿Cuánto tiempo reinará de ese modo la simulación? Mientras abunde la iniquidad, esto es, mientras prevalezcan las tinieblas de los pecados en la noche oscura y se enfríe la caridad de los muchos, es decir, mientras esté dormida la madre de la obra espiritual o hijo vivo. Se enfría la caridad porque actúa con negligencia; pero no se dice que desaparezca del todo o si se extinga; por eso la madre duerme de modo que no mata al hijo, pero da lugar a los fraudes de la simulación. Al despertarse y comprobar que le atribuyen una impiedad que no cometió los que la cometieron, al ver que la simulación osa gloriarse de la obra espiritual de la gracia que ella conservó; al ver que la llaman a ella obradora de iniquidad, y a la simulación, madre